N del Doctorado en Informática Aplicada a Salud y Medio Ambiente, participará en

actividades académicas en marco del Concurso de Movilidad para Estudiantes de Postgrado:

eventos científicos y de desarrollo profesional 2025, y es seleccionado como beneficiario de un
aporte de $582.000 (quinientos ochenta y dos mil pesos chilenos) para cubrir gastos de pasajes,
manutención e inscripción.

7.- Que, la Universidad cuenta con fondos para financiar el aporte, con cargo al

centro de responsabilidad 1080300 C. Operacional Dirección de Postgrado, concepto
presupuestario 12321.11 GASTOS POR BECAS ESTUDIANTILES DE POSTGRADO, según

[...]

2025, presentando su trabajo “Protozoan neglected tropical diseases (NTDs) targets inhibition of

alkaloids from Croton linearis Jacq leaves: A molecular docking and ADMET approach” en 
modalidad poster.

2.- Autorícese la entrega de ayuda monetaria de $582.000 (quinientos ochenta y
dos mil pesos chilenos) para cubrir gastos de pasajes, manutención e inscripción., con cargo al

centro de responsabilidad 1080300 C. Operacional Dirección de Postgrado, concepto

presupuestario 12321.11 GASTOS POR BECAS ESTUDIANTILES DE POSTGRADO, según
acredita la Refrendación Presupuestaria N°189174 de fecha 07 de noviembre de 2025.